
Barnomsorgen i Luleå ska bli mer anpassningsbar och likvärdig 
 
Just nu minskar antalet nyfödda barn i hela Sverige, samma trend syns även i Luleå. 
Även om orsakerna är komplexa, kan vi politiker se över alla verktyg som kan främja 
livet för småbarnsföräldrar. Att skapa en smidig vardag för småbarnsfamiljer är en 
framtidsfråga för Luleå. Förskolan är dessutom barnens första viktiga arena för 
social utveckling. Här läggs grunden för språket, integrationen och de sociala normer 
som bygger ett starkt samhälle. Genom att öka flexibiliteten sätter vi både barnets 
behov och föräldrarnas valfrihet i centrum. 
 
Idag tillämpas en barnomsorg i Luleå som enligt vår uppfattning vilar på ett föråldrat 
och omodernt sätt att se på familjens självbestämmande. En småbarnsfamilj som 
valt att skaffa ett till barn får nämligen inte använda sig av kommunens barnomsorg i 
den utsträckning som man önskar vilket kan uppfattas som diskriminerande. Det 
äldre syskonet kvalificeras nämligen för endast 525 timmar förskola per år, de 
benämns oftast som 15-timmarsbarn.  
 
Från att det äldre syskonet blir 3 år erbjuds fortsatt 525 timmar per år men då blir 
dessa timmar även avgiftsfria. Detta system skapar inte bara understimulerade 
syskon, det bidrar till en tyngre vardag för en föräldraledig flerbarnsmamma.  
 
Vi moderater vill att alla familjer ska ges möjligheten att själva få bestämma 
vistelsetiden för sina barn. Barn mår bra av att leka och ha roligt, de ska inte tvingas 
vara hemma på grund av ett systemfel. Ett barn som trivs, utvecklar nya färdigheter 
och interagerar positivt med andra bidrar till ökat välmående inom hela familjen samt 
förbättrar deras vardagliga livssituation. 
 
Moderaterna vill därför att alla familjer själva ska få bestämma hur de timmar i 
förskolan de har rätt till ska fördelas. Det är inte den enskilda förskolan eller 
kommunen som borde besluta hur timmarna ska fördelas. Därutöver vill 
Moderaterna ge att det tas fram en ny mer flexibel modell för barnomsorg för det 
äldre syskonet, mot en avgift. 
 
 
Med anledning av ovanstående yrkar vi: 
 
Att utreda hur föräldrar själva ska ges möjligheten att planera 15 timmars vistelsetid 
på förskolan för det äldre syskonet, oavsett ålder. 
 
Att inom ramen för gällande lagstiftning rörande maxtaxa och allmän förskola, utreda 
en ny flexibel barnomsorgstaxa. I uppdraget ingår även att säkerställa att den 
kommunala resursfördelningsmodellen (barnpengen) viktas efter barnets faktiska 
närvarotid. 



 
Att föräldrar även ska erbjudas ökad vistelsetid utöver lagstadgade 15 timmar mot 
en avgift. 
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